ПРОТОКОЛ

заседания Комиссии по Закупкам по вопросу рассмотрения Конкурсных

Заявок на участие в Открытом Одноэтапном Конкурсе в Электронной

Форме на право заключения Договора на оказание услуг по сопровождению

внутренней корпоративной инфокоммуникационной системы «Российские

автомобильные дороги»

(торги для субъектов малого и среднего предпринимательства)

28.09.2017 №31705456956-02

г. Москва

А.В. Азарсков сообщил, что ко времени окончания приема Конкурсных

Заявок на участие в Открытом Одноэтапном Конкурсе в Электронной Форме на

право заключения Договора на оказание услуг по сопровождению внутренней

корпоративной инфокоммуникационной системы «Российские автомобильные

дороги», 11:30 час. 14.09.2017, было подано 2 (две) Конкурсные Заявки.

Комиссией по Закупкам АО «Автодор-Телеком» (далее - Комиссия) была

проведена проверка данных Конкурсных Заявок (далее также – Заявки) на

соответствие их требованиям Конкурсной Документации и Порядка Закупочной

Деятельности АО «Автодор-Телеком» (далее – Порядок Закупочной

Деятельности):

1. В поданной Участником Закупки обществом с ограниченной

ответственностью «Акрибия. Исследования и разработки» (ООО «Акрибия.

Исследования и разработки») (почтовый адрес: Финляндский пр-т, пом. 14-Н,

д.4, лит. А, оф. 641, г. Санкт-Петербург, 194044) Заявке выявлены следующие

нарушения:

В представленном в составе Конкурсной Заявки Решении единственного

участника Общества об одобрении крупной сделки отсутствуют существенные

условия сделки, а именно не указаны предмет, цена сделки и контрагент, что не

Присутствовали:

Председатель Комиссии:

Заместитель председателя

Комиссии:

Члены Комиссии:

Секретарь Комиссии:

А.В. Азарсков

А.С. Царев

А.А. Башмаков

В.В. Бордюх

И.Н. Комкова

Н.Е. Слепцова

Д.В. Талонин

И.Р. Рыбина

2

соответствует требованиям, предъявляемым ст. 46 Федерального закона от

08.02.1998 г. № 14-ФЗ «Об обществах с ограниченной ответственностью» и

является нарушением п. 1.1 ч. 1 раздела VI. «Рассмотрение Конкурсных Заявок»

Конкурсной Документации и п. «е» раздела А. «Первая часть Конкурсной

Заявки» (Приложение №2 к Конкурсной Документации).

Указанное нарушение является основанием для принятия Комиссией

решения о несоответствии Конкурсной Заявки ООО «Акрибия. Исследования и

разработки» требованиям и условиям, предусмотренным Конкурсной

Документацией в соответствии с п/п «д» п. 2.2 ч. 2 раздела VI. «Рассмотрение

Конкурсных Заявок» Конкурсной Документации и п/п «д» п. 2 ч.1 ст. 4.3

Порядка Закупочной Деятельности.

2. В поданной Участником Закупки акционерным обществом «Интегро

Текнолоджиз» (АО «Интегро Текнолоджиз») (почтовый адрес: ул. Шоссейная,

д.58, корп.3, к. 1, г. Москва, 113114) Заявке нарушений не выявлено.

Учитывая изложенное, Комиссия, руководствуясь ч. 4 ст. 8.4 Порядка

Закупочной Деятельности, приняла следующее решение:

- о соответствии Конкурсной Заявки Участника Закупки АО «Интегро

Текнолоджиз» требованиям и условиям, предусмотренным Конкурсной

Документацией;

- о соответствии Участника Закупки АО «Интегро Текнолоджиз»

установленным в Конкурсной Документации Общим требованиям, и как

следствие,

- о допуске Участника Закупки АО «Интегро Текнолоджиз» к участию в

Конкурсе и признанием его единственным Участником Конкурса;

- о несоответствии Конкурсной Заявки Участника Закупки ООО

«Акрибия. Исследования и разработки» требованиям и условиям,

предусмотренным Конкурсной Документацией;

- о несоответствии Участника Закупки ООО «Акрибия. Исследования и

разработки» установленным в Конкурсной Документации Общим требованиям,

и как следствие,

- об отказе в допуске Участнику Закупки ООО «Акрибия. Исследования и

разработки» к участию в Конкурсе.

При этом члены Комиссии проголосовали следующим образом

(таблица № 1):

3

Таблица №1

Участник Закупки

Члены

Комиссии

ООО «Акрибия.

Исследования и разработки»

АО «Интегро

Текнолоджиз»

соответствие Конкурсной Заявки Участника Закупки

требованиям и условиям, предусмотренным Конкурсной

Документацией – «соответствие»

несоответствие Конкурсной Заявки Участника Закупки

требованиям или условиям, предусмотренным Конкурсной

Документацией – «несоответствие»

А.В. Азарсков несоответствие соответствие

А.С. Царев несоответствие соответствие

А.А. Башмаков несоответствие соответствие

В.В. Бордюх несоответствие соответствие

И.Н. Комкова несоответствие соответствие

Н.Е. Слепцова несоответствие соответствие

Д.В. Талонин несоответствие соответствие

Итоговое решение несоответствие соответствие

В связи с тем, что только один Участник Закупки признан Участником

Конкурса в соответствии с ч.11 ст.8.4 и ч.1. ст.8.6 Порядка Закупочной

Деятельности, Открытый Одноэтапный Конкурс в Электронной Форме на право

заключения Договора на оказание услуг по сопровождению внутренней

корпоративной инфокоммуникационной системы «Российские автомобильные

дороги», признается несостоявшимся.

Условия исполнения Договора, предложенные в Конкурсной Заявке

единственного Участника Закупки акционерного общества «Интегро

Текнолоджиз» (АО «Интегро Текнолоджиз») (почтовый адрес: ул. Шоссейная,

д.58, корп.3, к. 1, г. Москва, 113114), указаны в таблице  № 2 протокола.

4

Таблица № 2

Объем оказываемых

Услуг
Сроки оказания Услуг

Цена Договора, с

НДС, предложенная

единственным

Участником

Закупки, руб.

Оказать услуги по

сопровождению

внутренней корпоративной

инфокоммуникационной

системы «Российские

автомобильные дороги»

Начало срока оказания Услуг – с

момента заключения Договора.

Окончание срока оказания

Услуг:

- оказываемых в соответствии с

п. 5.1 Технического задания

(Приложение № 1 к Договору) -

31 декабря 2017 г.;

- оказываемых в соответствии с

п. 5.2 Технического задания

(Приложение № 1 к Договору) -

не позднее 30 ноября 2017 г.

4 647 810,00

Подписи членов Комиссии:

Председатель Комиссии:

Заместитель председателя Комиссии:

Члены Комиссии:

Секретарь Комиссии:

____________ А.В. Азарсков

____________ А.С. Царев

____________ А.А. Башмаков

____________ В.В. Бордюх

____________ И.Н. Комкова

____________ Н.Е. Слепцова

____________  Д.В. Талонин

____________ И.Р. Рыбина

		2017-09-29T14:31:47+0300
	Рыбина Ирина Руслановна